БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

          Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ

          СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

     ?АРАР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  23 апрель 2016 й .                              № 24                           от 23 апреля 2016 г.

Об укреплении пожарной безопасности на весенне-летний период 2016 года  на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет

      В соответствии с пунктами 8 и 23 части 1 статьи 14, частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях защиты жизни и здоровья граждан, их имущества, государственного и муниципального имущества, а также имущества организаций от пожаров,  и   дальнейшего улучшения противопожарного состояния на территории  сельского поселения Малоустьикинский сельсовет, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  с  23  апреля по 23 мая 2016 года на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан месячник пожарной безопасности.

2. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций  и учреждений, находящихся на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет:

-  обеспечить хозяйства, организации, учреждения необходимым количеством первичных средств пожаротушения, планами эвакуации людей, содержать в исправном состоянии эвакуационные выходы

- принять меры по повышению противопожарной защиты подведомственных объектов

 3. Администрации сельского поселения:

- организовать комиссионную проверку частного жилого сектора, в ходе проверок особое внимание обратить на состояние мест проживания лиц, состоящих на профилактическом учете, в том числе лиц злоупотребляющих спиртными напитками

 - выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов (во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах либо в непосредственной близости от них, создать минерализованные полосы, очистить территории объектов и населенных пунктов от мусора и сухой травы)
 - организовать целенаправленную разъяснительную  работу среди населения по вопросам профилактики пожаров в населенных пунктах и лесах, а также пожаров, связанных с неосторожным обращением с огнем, обучение действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации

- организовать на летний пожароопасный период на территории сельского поселения дежурство техники, приспособленной для подвоза воды и подачи ее к месту пожара

4. Утвердить План мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности и мероприятий по  предупреждению чрезвычайных ситуаций  на территории сельского поселения  Малоустьикинский сельсовет (прилагается)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                       В.А.Ватолин

Приложение

к постановлению главы

сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

                                                                                                          № 24  от  23.04.2016 года

ПЛАН

 по проведению месячника пожарной безопасности и мероприятий по  предупреждению чрезвычайных ситуаций  на территории сельского поселения  Малоустьикинский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Разместить информацию о предстоящем месячнике пожарной безопасности на  сайте сельского поселения и  на информационных стендах в здании Администрации сельского поселения
	Администрация СП
	до 24.04.2016 г.

	2
	Провести инвентаризацию и ремонт (замену) пожарных гидрантов и резервуаров

	Администрация СП
	до 20.05.2016 г.

	3
	Обустройство оборудованных пирсов на искусственных и естественных водоисточниках для забора воды
	Администрация СП
	до 20.05.2016 г.

	4
	 Провести разъяснительную работу  на противопожарную тематику в ходе общих собраний граждан, на родительских собраниях в образовательных учреждениях,

в трудовых коллективах

	Администрация СП, руководители организаций

(по согласованию)
	до 10.05.2016 г.

	5
	Провести беседы на противопожарные темы в школе и детских садах
	Администрация школы,

Заведующие детских садов

(по согласованию)

	до 1.05.2016 г.

	1
	2
	3
	4

	6
	Проведение разъяснительной работы среди населения при обучении правил пожарной безопасности

	Администрация СП, депутаты Совета сельского поселения,

добровольные пожарные инспектора
	постоянно

	7
	Своевременно очищать от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев территории в пределах противопожарных расстояний между участками
	 руководители хозяйств, учреждений(по согласованию), владельцы индивидуальных домов

	постоянно

	8
	Устроить защитные минерализованные полосы (опахивание) шириной не менее
5 м в местах примыкания лесных массивов, лесозащитных полос к населенным пунктам

	Администрация СП, СПК «Ленинский» (по согласованию)
	апрель 2016

	9
	Организовать подворный обход жилых домов граждан на территории сельского поселения

	Администрация СП сельсовет, депутаты Совета СП
	Апрель -май 2016

	10
	Очистить территории животноводческих ферм от сгораемых остатков грубых кормов

	СПК «Ленинский,

 (по согласованию)
	апрель 2016